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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CARDOSO MOREIRA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 49

01.3 Total de seções não instaladas

56

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

49

49

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 13.308

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.308

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.308

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.988

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.988

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,57%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,43% 2.320
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.988

10.628

101

259

Votos nulos na urna 259

96,72%

0,92%

2,36%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 10.628
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

49

49

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 13.308

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.308

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.308

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.988

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.988

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,57%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,43% 2.320

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.988

10.758

89

141

Votos nulos na urna 141

97,91%

0,81%

1,28%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,07% 8

Votos anulados sub judice 0,01% 1

Votos válidos (nominais + legenda) 99,92% 10.749

Votos nominais 96,97% 10.423

Votos para legenda 3,03% 326

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, RODRIGO PINHEIRO REBOUÇAS, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CARDOSO
MOREIRA-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

05/08/2025

12:33:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58068 - CARDOSO MOREIRA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0141 0020 / 130 0021 / 133 263 220 Não  Apurada / Agregação

0141 0022 / 132 0026 / 134 266 228 Não  Apurada / Agregação

0141 0027 / 133 0028 / 132 265 221 Não  Apurada / Agregação

0141 0073 / 134 0083 / 134 268 231 Não  Apurada / Agregação

0141 0075 / 127 0090 / 126 253 214 Não  Apurada / Agregação

0141 0084 / 131 0087 / 132 263 224 Não  Apurada / Agregação

0141 0093 / 132 0103 / 133 265 219 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

"EXPERIÊNCIA E RENOVAÇÃO"

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - RENATO JOSE DE ALMEIDA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GILSON NUNES SIQUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

É MAIS QUE TRABALHO, É AMOR POR CARDOSO MOREIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - GEANE CORDEIRO VINCLER Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

NERIETE NAVARRO ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - DANILO MADEIRA
COZENDEY

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10007 - MATHEUS BATISTA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - ROSANA DO AMARAL
CHAIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - SEBASTIAO DA COSTA
BASILIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10222 - OLAVO NEVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - JANE DE MATOS GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - FAUSTO DA ROCHA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10563 - ELIANE RIBEIRO DUARTE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - MARIA AUREA
RODRIGUES DE ANDRADE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - ABEL SOUZA PINTO FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - EDILSON DE SOUZA DE
MATTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - LENIVALDO DE MORAES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - GILBERTO DO AMARAL
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - CONCEIÇÃO MARIA DA
SILVA VITER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - SILVANY DE PAULA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - MARCO AURÉLIO RANGEL
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11611 - DAVI RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - MANOEL CARLOS
CASANOVA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - GENIVALTER DE SOUZA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - GLÁUCIA MÁRCIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - EDILAINE ANDRADE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - VALQUÍRIO JÓIA
MARQUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12123 - HEVALDO DE ALMEIDA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12127 - LUIZ GONZAGA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - JOSÉ CARLOS ROCHA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ROSEMERE DE MIRANDA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - CRESPIANO ROSA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12555 - JOSÉ ROBERTO TOMAZ
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12712 - MARIA ANGÉLICA ZABBAL
BOUSQUET

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - VYNÍCIUS PAMPLONA
LUCATELES DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - LEANDRO CARVALHO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoAnuladoRegular Cassado

15013 - MARIA DA CONCEIÇÃO
MATOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnuladoRegular Cassado

15123 - EDMAR FERNANDES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoAnuladoRegular Cassado

15333 - CLÁUDIO LUIZ FARIA
BERNARDINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoAnuladoRegular Cassado

15456 - IRACIL COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoAnuladoRegular Cassado

15555 - WÉVERTON DIAS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoAnuladoRegular Cassado

15678 - OSWALDO FERNANDES
GENÁSIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoAnuladoRegular Cassado

15715 - MARIA AUXILIADORA
VALÉRIO GUILHERME

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnicoRegular Cassado

15999 - PATRÍCIA CÔRTES
MARTINS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnicoRegular Cassado

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - EDIMILSON LOPES DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22007 - UBIRACI SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - SÉRGIO MONTEIRO MAIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22222 - ELIANDRO DOS SANTOS
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - CLÁUDIO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22345 - ANDERSON MARQUES DA
SILVA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22400 - RAQUEL DA PENHA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22678 - EDIEL SARDINHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - VANESSA MARTINS
BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - VERA LUCIA DA SILVA
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - EDIVAN DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36321 - DANIELE DA SILVA
SEPULVIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40123 - WANDERSON DE CAMPOS
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - LUCIANO MARCOS DE
ANDRADE BASTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - ANDREA ROSE ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40417 - SUELEN SOUZA BRITO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40441 - PEDRO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - GELSON DE SOUZA
MONÇÃO

Deferido Faleciment
o

Faleciment
o

Não eleitoNulo técnico

40459 - GUILHERMINO
RODRIGUES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - MARCELA CARVALHO
DIAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - BEATRIZ PEREIRA
NOGUEIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44111 - DEIDMY BELIENE
PEREIRA DA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JOCIMAR JOSME
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44321 - ELIZÂNGELA DIAS
ANTUNES SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - CARLOS HENRIQUE
GUIMARÃES CODEÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - LILIANE BARBOSA VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44448 - DONIZETE DE PAULA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - ELÇO ALVES BARRETO
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - ONILDO SILVEIRA DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - ALEXANDRE PAPALEOS
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - NAIARAH MAGALHÃES
FONTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - CLAUDEMIR DE OLIVEIRA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

55123 - THIAGO MIQUILITO
MANHAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55125 - JOSANE TEIXEIRA DE
CARVALHO GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55155 - EDALMO VIEIRA DELGADO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55465 - ROSANA GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - GENIVALDO CARVALHO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - EDIVANDRO DA
CONCEICAO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - JORGE CARVALHO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55789 - DOUGLAS RANGEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - CHARLES DE LIMA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77001 - NATÁLIA FIGUEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77010 - BRUNO BRITO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - ANGELA LUCIA
QUINTANILHA CAMPOS BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - LUSINÉTE CORRÊA DA
SILVA MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77321 - DARA DIAS DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77447 - THIAGO ANDRADE DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77700 - PAULO CESAR FRANCO
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - JOCENILDO FREITAS DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Cargo: Prefeito

PP / PDT / MDB / PL / PSB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

É MAIS QUE TRABALHO, É AMOR POR
CARDOSO MOREIRA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PSD / SOLIDARIEDADE / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

"EXPERIÊNCIA E RENOVAÇÃO" Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

05/08/2025

12:33:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido InvalidadoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Anulado

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

61 1.923 1.98410 - REPUBLICANOS 1.9840 Válido (legenda)

55 2.128 2.18311 - PP 2.1830 Válido (legenda)

56 1.656 1.71212 - PDT 1.7120 Válido (legenda)

0 0 015 - MDB 00 Anulado

23 1.024 1.04722 - PL 1.0470 Válido (legenda)

1 8 936 - AGIR 90 Válido (legenda)

4 81 8540 - PSB 850 Válido (legenda)

101 1.970 2.07144 - UNIÃO 2.0710 Válido (legenda)

4 135 13955 - PSD 1390 Válido (legenda)

21 1.498 1.51977 - SOLIDARIEDADE 1.5190 Válido (legenda)

Resumo 326 010.423 10.749

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.749
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

119,40

Votos nulos e nulos técnicos :

10.423

1

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

89

9

Votos anulados sub judice :

141

10.749

Votos de legenda (C) :

8

326

1.194

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 238,80

955,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.923 6110 - REPUBLICANOS 1.984 1 5 1

2.128 5511 - PP 2.183 1 6 1

1.656 5612 - PDT 1.712 1 4 1

1.024 2322 - PL 1.047 0 2 0

8 136 - AGIR 9 0 0 0

81 440 - PSB 85 0 0 0

1.970 10144 - UNIÃO 2.071 1 3 1

135 455 - PSD 139 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.498 2177 - SOLIDARIEDADE 1.519 1 3 1

Resultado em 05/08/2025 12:32:20, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.423 326 10.749 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.923 61 110 - REPUBLICANOS 1.984 1 0 0 3 992.0000000
00000000

  166.16

2.128 55 111 - PP 2.183 1 0 0 3 1091.500000
000000000*

  182.83

1.656 56 112 - PDT 1.712 1 0 0 2 856.0000000
00000000

  143.38

1.024 23 022 - PL 1.047 0 0 0 1 1047.000000
000000000

   87.69

1.970 101 144 - UNIÃO 2.071 1 0 0 2 1035.500000
000000000

  173.45

1.498 21 177 - SOLIDARIEDADE 1.519 1 0 0 2 759.5000000
00000000

  127.22

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.923 61 110 - REPUBLICANOS 1.984 1 0 0 3 992.0000000
00000000

  166.16

2.128 55 111 - PP 2.183 1 1 1 2 727.6666666
66666667

  182.83

1.656 56 112 - PDT 1.712 1 0 0 2 856.0000000
00000000

  143.38

1.024 23 022 - PL 1.047 0 0 0 1 1047.000000
000000000*

   87.69

1.970 101 144 - UNIÃO 2.071 1 0 0 2 1035.500000
000000000

  173.45

1.498 21 177 - SOLIDARIEDADE 1.519 1 0 0 2 759.5000000
00000000

  127.22
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.923 61 110 - REPUBLICANOS 1.984 1 0 0 3 992.0000000
00000000

  166.16

2.128 55 111 - PP 2.183 1 1 1 2 727.6666666
66666667

  182.83

1.656 56 112 - PDT 1.712 1 0 0 2 856.0000000
00000000

  143.38

1.970 101 144 - UNIÃO 2.071 1 0 0 2 1035.500000
000000000*

  173.45

1.498 21 177 - SOLIDARIEDADE 1.519 1 0 0 2 759.5000000
00000000

  127.22

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.923 61 110 - REPUBLICANOS 1.984 1 0 0 3 992.0000000
00000000*

  166.16

2.128 55 111 - PP 2.183 1 1 1 2 727.6666666
66666667

  182.83

1.656 56 112 - PDT 1.712 1 0 0 2 856.0000000
00000000

  143.38

1.970 101 144 - UNIÃO 2.071 1 1 1 1 690.3333333
33333333

  173.45

1.498 21 177 - SOLIDARIEDADE 1.519 1 0 0 2 759.5000000
00000000

  127.22

Resultado em 05/08/2025 12:32:20, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.194

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.923 6110 - REPUBLICANOS 1.984 1 1 2

2.128 5511 - PP 2.183 1 1 2

1.656 5612 - PDT 1.712 1 0 1

1.024 2322 - PL 1.047 0 1 1

8 136 - AGIR 9 0 0 0

81 440 - PSB 85 0 0 0

1.970 10144 - UNIÃO 2.071 1 1 2

135 455 - PSD 139 0 0 0

1.498 2177 - SOLIDARIEDADE 1.519 1 0 1

Resumo 10.423 326 10.749 5 4 9

Resultado em 05/08/2025 12:32:20, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.262 68,33% Eleito*44 - GEANE CORDEIRO VINCLER Válido

NERIETE NAVARRO ALVES

3.366 31,67% Não eleito10 - RENATO JOSE DE ALMEIDA VIEIRA Válido

GILSON NUNES SIQUEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 18:42:23, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

788 Eleito por QP*44123 - JOCIMAR JOSME MACHADO Válido

629 Eleito por QP*77777 - JOCENILDO FREITAS DE MEDEIROS Válido

593 Eleito por QP*10000 - DANILO MADEIRA COZENDEY Válido

578 Eleito por QP*11000 - EDILSON DE SOUZA DE MATTOS Válido

527 Eleito por média*44789 - ALEXANDRE PAPALEOS NOGUEIRA Válido

472 Eleito por QP*12111 - VALQUÍRIO JÓIA MARQUES DA SILVA Válido

454 Eleito por média*11111 - LENIVALDO DE MORAES FERREIRA Válido

447 1º Suplente11777 - MANOEL CARLOS CASANOVA GONÇALVES Válido

436 1º Suplente12123 - HEVALDO DE ALMEIDA MEDEIROS Válido

400 Eleito por média*10123 - SEBASTIAO DA COSTA BASILIO Válido

398 1º Suplente77700 - PAULO CESAR FRANCO MORAES Válido

380 Eleito por média*22123 - SÉRGIO MONTEIRO MAIA Válido

330 1º Suplente10789 - ABEL SOUZA PINTO FILHO Válido

311 1º Suplente44333 - CARLOS HENRIQUE GUIMARÃES CODEÇO Válido

284 2º Suplente77123 - ANGELA LUCIA QUINTANILHA CAMPOS BRAGA Válido

255 2º Suplente10222 - OLAVO NEVES DA SILVA Válido

254 2º Suplente11234 - CONCEIÇÃO MARIA DA SILVA VITER Válido

251 2º Suplente12222 - JOSÉ CARLOS ROCHA DE SOUZA Válido

222 1º Suplente22345 - ANDERSON MARQUES DA SILVA MONTEIRO Válido

163 3º Suplente12127 - LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA Válido

139 3º Suplente11456 - MARCO AURÉLIO RANGEL MARTINS Válido

133 3º Suplente10333 - JANE DE MATOS GOMES Válido

124 4º Suplente11789 - GENIVALTER DE SOUZA SANTOS Válido

118 4º Suplente12555 - JOSÉ ROBERTO TOMAZ DE SOUZA Válido

110 2º Suplente22222 - ELIANDRO DOS SANTOS AGUIAR Válido

107 4º Suplente10456 - FAUSTO DA ROCHA PEREIRA Válido

99 3º Suplente22333 - CLÁUDIO PEREIRA DA SILVA Válido

93 5º Suplente12345 - CRESPIANO ROSA RIBEIRO Válido

91 2º Suplente44444 - LILIANE BARBOSA VIEIRA Válido

87 4º Suplente22678 - EDIEL SARDINHA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

67 3º Suplente44000 - BEATRIZ PEREIRA NOGUEIRA GOMES Válido

64 5º Suplente22000 - EDIMILSON LOPES DE ARAÚJO Válido

62 4º Suplente44321 - ELIZÂNGELA DIAS ANTUNES SILVA Válido

61 3º Suplente77000 - CHARLES DE LIMA SILVA Válido

60 5º Suplente44567 - ONILDO SILVEIRA DE ABREU Válido

56 4º Suplente77010 - BRUNO BRITO DA SILVA Válido

54 5º Suplente11611 - DAVI RODRIGUES PEREIRA Válido

54 6º Suplente12712 - MARIA ANGÉLICA ZABBAL BOUSQUET Válido

47 5º Suplente77222 - LUSINÉTE CORRÊA DA SILVA MIRANDA Válido

43 6º Suplente11222 - GILBERTO DO AMARAL VIANA Válido

40 Não eleito55555 - GENIVALDO CARVALHO DE SOUZA Válido

37 Não eleito55678 - EDIVANDRO DA CONCEICAO DA SILVA Válido

35 6º Suplente44555 - ELÇO ALVES BARRETO JÚNIOR Válido

35 7º Suplente12000 - EDILAINE ANDRADE DE SOUZA Válido

31 5º Suplente10007 - MATHEUS BATISTA DE SOUZA Válido

29 6º Suplente22400 - RAQUEL DA PENHA DIAS Válido

27 6º Suplente10777 - MARIA AUREA RODRIGUES DE ANDRADE
SIQUEIRA

Válido

24 7º Suplente10110 - ROSANA DO AMARAL CHAIM Válido

23 8º Suplente10563 - ELIANE RIBEIRO DUARTE DA SILVA Válido

22 Não eleito40222 - LUCIANO MARCOS DE ANDRADE BASTOS Válido

21 Não eleito40333 - ANDREA ROSE ALVES Válido

19 7º Suplente22007 - UBIRACI SOARES Válido

18 7º Suplente11444 - SILVANY DE PAULA FERNANDES Válido

18 8º Suplente12333 - ROSEMERE DE MIRANDA Válido

17 7º Suplente44111 - DEIDMY BELIENE PEREIRA DA SILVEIRA Válido

17 8º Suplente11999 - GLÁUCIA MÁRCIA DA SILVA Válido

16 9º Suplente12777 - VYNÍCIUS PAMPLONA LUCATELES DE FREITAS Válido

15 Não eleito40441 - PEDRO DE OLIVEIRA Válido

14 Não eleito55125 - JOSANE TEIXEIRA DE CARVALHO GUIMARAES Válido

14 8º Suplente22777 - VANESSA MARTINS BARRETO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

12 Não eleito55789 - DOUGLAS RANGEL DA SILVA Válido

12 6º Suplente77321 - DARA DIAS DA SILVA OLIVEIRA Válido

12 8º Suplente44448 - DONIZETE DE PAULA Válido

10 Não eleito40417 - SUELEN SOUZA BRITO DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito55155 - EDALMO VIEIRA DELGADO Válido

8 Não eleito55123 - THIAGO MIQUILITO MANHAES Válido

8 7º Suplente77447 - THIAGO ANDRADE DE CARVALHO Válido

7 Não eleito55777 - JORGE CARVALHO DE SOUZA Válido

7 Não eleito55465 - ROSANA GOMES DA SILVA Válido

6 Não eleito40123 - WANDERSON DE CAMPOS ALVES Válido

5 Não eleito36000 - VERA LUCIA DA SILVA SIQUEIRA Válido

4 Não eleito40555 - MARCELA CARVALHO DIAS DA SILVA Válido

3 Não eleito40459 - GUILHERMINO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

3 8º Suplente77001 - NATÁLIA FIGUEIRA DA SILVA Válido

2 Não eleito15333 - CLÁUDIO LUIZ FARIA BERNARDINO Anulado

2 Não eleito15555 - WÉVERTON DIAS DE SOUZA Anulado

2 Não eleito36321 - DANIELE DA SILVA SEPULVIDA Válido

1 Não eleito15678 - OSWALDO FERNANDES GENÁSIO Anulado

1 Não eleito55111 - CLAUDEMIR DE OLIVEIRA Anulado sub judice

1 Não eleito36123 - EDIVAN DA SILVA Válido

0 Não eleito15013 - MARIA DA CONCEIÇÃO MATOS Anulado

0 Não eleito15456 - IRACIL COELHO Anulado

0 Não eleito15000 - LEANDRO CARVALHO ALVES Anulado

0 Não eleito55000 - NAIARAH MAGALHÃES FONTE Válido

0 Não eleito15123 - EDMAR FERNANDES VIEIRA Anulado
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 05/08/2025 - 12:32:20, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

"EXPERIÊNCIA E RENOVAÇÃO" Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.366 31.67% Não eleito10 - RENATO JOSE DE ALMEIDA VIEIRA Válido

GILSON NUNES SIQUEIRA

É MAIS QUE TRABALHO, É AMOR POR CARDOSO
MOREIRA

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.262 68.33% Eleito*44 - GEANE CORDEIRO VINCLER Válido

NERIETE NAVARRO ALVES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:42:23, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

593 Eleito por QP*10000 - DANILO MADEIRA COZENDEY Válido

400 Eleito por média*10123 - SEBASTIAO DA COSTA BASILIO Válido

330 1º Suplente10789 - ABEL SOUZA PINTO FILHO Válido

255 2º Suplente10222 - OLAVO NEVES DA SILVA Válido

133 3º Suplente10333 - JANE DE MATOS GOMES Válido

107 4º Suplente10456 - FAUSTO DA ROCHA PEREIRA Válido

31 5º Suplente10007 - MATHEUS BATISTA DE SOUZA Válido

27 6º Suplente10777 - MARIA AUREA RODRIGUES DE ANDRADE
SIQUEIRA

Válido

24 7º Suplente10110 - ROSANA DO AMARAL CHAIM Válido

23 8º Suplente10563 - ELIANE RIBEIRO DUARTE DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

578 Eleito por QP*11000 - EDILSON DE SOUZA DE MATTOS Válido

454 Eleito por média*11111 - LENIVALDO DE MORAES FERREIRA Válido

447 1º Suplente11777 - MANOEL CARLOS CASANOVA GONÇALVES Válido

254 2º Suplente11234 - CONCEIÇÃO MARIA DA SILVA VITER Válido

139 3º Suplente11456 - MARCO AURÉLIO RANGEL MARTINS Válido

124 4º Suplente11789 - GENIVALTER DE SOUZA SANTOS Válido

54 5º Suplente11611 - DAVI RODRIGUES PEREIRA Válido

43 6º Suplente11222 - GILBERTO DO AMARAL VIANA Válido

18 7º Suplente11444 - SILVANY DE PAULA FERNANDES Válido

17 8º Suplente11999 - GLÁUCIA MÁRCIA DA SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

472 Eleito por QP*12111 - VALQUÍRIO JÓIA MARQUES DA SILVA Válido

436 1º Suplente12123 - HEVALDO DE ALMEIDA MEDEIROS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

251 2º Suplente12222 - JOSÉ CARLOS ROCHA DE SOUZA Válido

163 3º Suplente12127 - LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA Válido

118 4º Suplente12555 - JOSÉ ROBERTO TOMAZ DE SOUZA Válido

93 5º Suplente12345 - CRESPIANO ROSA RIBEIRO Válido

54 6º Suplente12712 - MARIA ANGÉLICA ZABBAL BOUSQUET Válido

35 7º Suplente12000 - EDILAINE ANDRADE DE SOUZA Válido

18 8º Suplente12333 - ROSEMERE DE MIRANDA Válido

16 9º Suplente12777 - VYNÍCIUS PAMPLONA LUCATELES DE FREITAS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2 Não eleito15333 - CLÁUDIO LUIZ FARIA BERNARDINO Anulado

2 Não eleito15555 - WÉVERTON DIAS DE SOUZA Anulado

1 Não eleito15678 - OSWALDO FERNANDES GENÁSIO Anulado

0 Não eleito15000 - LEANDRO CARVALHO ALVES Anulado

0 Não eleito15013 - MARIA DA CONCEIÇÃO MATOS Anulado

0 Não eleito15456 - IRACIL COELHO Anulado

0 Não eleito15123 - EDMAR FERNANDES VIEIRA Anulado

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

380 Eleito por média*22123 - SÉRGIO MONTEIRO MAIA Válido

222 1º Suplente22345 - ANDERSON MARQUES DA SILVA MONTEIRO Válido

110 2º Suplente22222 - ELIANDRO DOS SANTOS AGUIAR Válido

99 3º Suplente22333 - CLÁUDIO PEREIRA DA SILVA Válido

87 4º Suplente22678 - EDIEL SARDINHA Válido

64 5º Suplente22000 - EDIMILSON LOPES DE ARAÚJO Válido

29 6º Suplente22400 - RAQUEL DA PENHA DIAS Válido

19 7º Suplente22007 - UBIRACI SOARES Válido

14 8º Suplente22777 - VANESSA MARTINS BARRETO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5 Não eleito36000 - VERA LUCIA DA SILVA SIQUEIRA Válido

2 Não eleito36321 - DANIELE DA SILVA SEPULVIDA Válido

1 Não eleito36123 - EDIVAN DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

22 Não eleito40222 - LUCIANO MARCOS DE ANDRADE BASTOS Válido

21 Não eleito40333 - ANDREA ROSE ALVES Válido

15 Não eleito40441 - PEDRO DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito40417 - SUELEN SOUZA BRITO DE OLIVEIRA Válido

6 Não eleito40123 - WANDERSON DE CAMPOS ALVES Válido

4 Não eleito40555 - MARCELA CARVALHO DIAS DA SILVA Válido

3 Não eleito40459 - GUILHERMINO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

788 Eleito por QP*44123 - JOCIMAR JOSME MACHADO Válido

527 Eleito por média*44789 - ALEXANDRE PAPALEOS NOGUEIRA Válido

311 1º Suplente44333 - CARLOS HENRIQUE GUIMARÃES CODEÇO Válido

91 2º Suplente44444 - LILIANE BARBOSA VIEIRA Válido

67 3º Suplente44000 - BEATRIZ PEREIRA NOGUEIRA GOMES Válido

62 4º Suplente44321 - ELIZÂNGELA DIAS ANTUNES SILVA Válido

60 5º Suplente44567 - ONILDO SILVEIRA DE ABREU Válido

35 6º Suplente44555 - ELÇO ALVES BARRETO JÚNIOR Válido

17 7º Suplente44111 - DEIDMY BELIENE PEREIRA DA SILVEIRA Válido

12 8º Suplente44448 - DONIZETE DE PAULA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

40 Não eleito55555 - GENIVALDO CARVALHO DE SOUZA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

37 Não eleito55678 - EDIVANDRO DA CONCEICAO DA SILVA Válido

14 Não eleito55125 - JOSANE TEIXEIRA DE CARVALHO GUIMARAES Válido

12 Não eleito55789 - DOUGLAS RANGEL DA SILVA Válido

10 Não eleito55155 - EDALMO VIEIRA DELGADO Válido

8 Não eleito55123 - THIAGO MIQUILITO MANHAES Válido

7 Não eleito55777 - JORGE CARVALHO DE SOUZA Válido

7 Não eleito55465 - ROSANA GOMES DA SILVA Válido

1 Não eleito55111 - CLAUDEMIR DE OLIVEIRA Anulado sub judice

0 Não eleito55000 - NAIARAH MAGALHÃES FONTE Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

629 Eleito por QP*77777 - JOCENILDO FREITAS DE MEDEIROS Válido

398 1º Suplente77700 - PAULO CESAR FRANCO MORAES Válido

284 2º Suplente77123 - ANGELA LUCIA QUINTANILHA CAMPOS BRAGA Válido

61 3º Suplente77000 - CHARLES DE LIMA SILVA Válido

56 4º Suplente77010 - BRUNO BRITO DA SILVA Válido

47 5º Suplente77222 - LUSINÉTE CORRÊA DA SILVA MIRANDA Válido

12 6º Suplente77321 - DARA DIAS DA SILVA OLIVEIRA Válido

8 7º Suplente77447 - THIAGO ANDRADE DE CARVALHO Válido

3 8º Suplente77001 - NATÁLIA FIGUEIRA DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 05/08/2025 - 12:32:20, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

330 1º Suplente10789 - ABEL SOUZA PINTO FILHO Válido

255 2º Suplente10222 - OLAVO NEVES DA SILVA Válido

133 3º Suplente10333 - JANE DE MATOS GOMES Válido

107 4º Suplente10456 - FAUSTO DA ROCHA PEREIRA Válido

31 5º Suplente10007 - MATHEUS BATISTA DE SOUZA Válido

27 6º Suplente10777 - MARIA AUREA RODRIGUES DE ANDRADE SIQUEIRA Válido

24 7º Suplente10110 - ROSANA DO AMARAL CHAIM Válido

23 8º Suplente10563 - ELIANE RIBEIRO DUARTE DA SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

447 1º Suplente11777 - MANOEL CARLOS CASANOVA GONÇALVES Válido

254 2º Suplente11234 - CONCEIÇÃO MARIA DA SILVA VITER Válido

139 3º Suplente11456 - MARCO AURÉLIO RANGEL MARTINS Válido

124 4º Suplente11789 - GENIVALTER DE SOUZA SANTOS Válido

54 5º Suplente11611 - DAVI RODRIGUES PEREIRA Válido

43 6º Suplente11222 - GILBERTO DO AMARAL VIANA Válido

18 7º Suplente11444 - SILVANY DE PAULA FERNANDES Válido

17 8º Suplente11999 - GLÁUCIA MÁRCIA DA SILVA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

436 1º Suplente12123 - HEVALDO DE ALMEIDA MEDEIROS Válido

251 2º Suplente12222 - JOSÉ CARLOS ROCHA DE SOUZA Válido

163 3º Suplente12127 - LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA Válido

118 4º Suplente12555 - JOSÉ ROBERTO TOMAZ DE SOUZA Válido

93 5º Suplente12345 - CRESPIANO ROSA RIBEIRO Válido

54 6º Suplente12712 - MARIA ANGÉLICA ZABBAL BOUSQUET Válido

35 7º Suplente12000 - EDILAINE ANDRADE DE SOUZA Válido

18 8º Suplente12333 - ROSEMERE DE MIRANDA Válido

16 9º Suplente12777 - VYNÍCIUS PAMPLONA LUCATELES DE FREITAS Válido
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22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

222 1º Suplente22345 - ANDERSON MARQUES DA SILVA MONTEIRO Válido

110 2º Suplente22222 - ELIANDRO DOS SANTOS AGUIAR Válido

99 3º Suplente22333 - CLÁUDIO PEREIRA DA SILVA Válido

87 4º Suplente22678 - EDIEL SARDINHA Válido

64 5º Suplente22000 - EDIMILSON LOPES DE ARAÚJO Válido

29 6º Suplente22400 - RAQUEL DA PENHA DIAS Válido

19 7º Suplente22007 - UBIRACI SOARES Válido

14 8º Suplente22777 - VANESSA MARTINS BARRETO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

311 1º Suplente44333 - CARLOS HENRIQUE GUIMARÃES CODEÇO Válido

91 2º Suplente44444 - LILIANE BARBOSA VIEIRA Válido

67 3º Suplente44000 - BEATRIZ PEREIRA NOGUEIRA GOMES Válido

62 4º Suplente44321 - ELIZÂNGELA DIAS ANTUNES SILVA Válido

60 5º Suplente44567 - ONILDO SILVEIRA DE ABREU Válido

35 6º Suplente44555 - ELÇO ALVES BARRETO JÚNIOR Válido

17 7º Suplente44111 - DEIDMY BELIENE PEREIRA DA SILVEIRA Válido

12 8º Suplente44448 - DONIZETE DE PAULA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

398 1º Suplente77700 - PAULO CESAR FRANCO MORAES Válido

284 2º Suplente77123 - ANGELA LUCIA QUINTANILHA CAMPOS BRAGA Válido

61 3º Suplente77000 - CHARLES DE LIMA SILVA Válido

56 4º Suplente77010 - BRUNO BRITO DA SILVA Válido

47 5º Suplente77222 - LUSINÉTE CORRÊA DA SILVA MIRANDA Válido

12 6º Suplente77321 - DARA DIAS DA SILVA OLIVEIRA Válido

8 7º Suplente77447 - THIAGO ANDRADE DE CARVALHO Válido

3 8º Suplente77001 - NATÁLIA FIGUEIRA DA SILVA Válido

Resultado em 05/08/2025 - 12:32:20, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.262 68.33% Eleito*44 - GEANE CORDEIRO VINCLER Válido

NERIETE NAVARRO ALVES

Resultado em 06/10/2024 - 18:42:23, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

788 Eleito por QP*44123 - JOCIMAR JOSME MACHADO Válido

629 Eleito por QP*77777 - JOCENILDO FREITAS DE MEDEIROS Válido

593 Eleito por QP*10000 - DANILO MADEIRA COZENDEY Válido

578 Eleito por QP*11000 - EDILSON DE SOUZA DE MATTOS Válido

527 Eleito por média*44789 - ALEXANDRE PAPALEOS NOGUEIRA Válido

472 Eleito por QP*12111 - VALQUÍRIO JÓIA MARQUES DA SILVA Válido

454 Eleito por média*11111 - LENIVALDO DE MORAES FERREIRA Válido

400 Eleito por média*10123 - SEBASTIAO DA COSTA BASILIO Válido

380 Eleito por média*22123 - SÉRGIO MONTEIRO MAIA Válido

Resultado em 05/08/2025 - 12:32:20, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


